
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/509/23 

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół z terenu 

Miasta i Gminy Działoszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,572 i 1463) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Zasady udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn,  stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku w sprawie udzielenia Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę LXI/415/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 21 listopada 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Działoszynie 

 

 

mgr inż. Kazimierz Środa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 7974



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/509/23 

Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 5 września 2023 r. 

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIUM MOTYWACYJNEGO DLA UCZNIÓW SZKÓŁ NA 

TERENIE MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Miasta 

i Gminy Działoszyn ustanawia się Stypendia Motywacyjne. 

§ 2. Do otrzymania Stypendium Motywacyjnego uprawnieni są dzieci i młodzież pobierające naukę na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 3. 1. Stypendium Motywacyjne po ukończeniu klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz innym placówek 

oświatowych na terenie Miasta i Gminy Działoszyn jest przyznawane uczniowi, który w danym roku szkolnym 

uzyskał średnią ocen: 

1) 4,75-5,0-przysługuje stypendium w wysokości 300,00 zł; 

2) 5,01-5,5-przysługuje stypendium w wysokości 400,00 zł; 

3) 5,51-6,0-przysługuje stypendium w wysokości 500,00 zł. 

2. Stypendium Motywacyjne może być przyznane również: 

1) uczniom promującym Miasto i Gminę Działoszyn poprzez uzyskiwanie szczególnych osiągnięć 

w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach sportowych lub artystycznych, co najmniej na szczeblu: 

a) wojewódzkim - przysługuje stypendium w wysokości 400,00 zł raz w roku szkolnym, 

b) krajowym - przysługuje stypendium w wysokości 500,00 zł raz w roku szkolnym, 

c) międzynarodowym - przysługuje stypendium w wysokości 1000,00 zł raz w roku szkolnym. 

§ 4. 1. Z wnioskami o przyznanie stypendium dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Działoszyn oraz innych placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn występują do Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn dyrektorzy szkół lub rodzice uczniów 

w terminie do 31 lipca danego roku szkolnego. 

2. Stypendium motywacyjne przyznawane jest jako jednorazowe świadczenie raz w roku szkolnym za 

okres od 1 września do 30 czerwca. 

3. Stypendium motywacyjne nie ma charakteru socjalnego. 

4. Wnioski złożone po terminie określonym w §4 ust. 1 nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

5. W przypadku wniosków, które nie spełniają wymogów formalnych określonych w Zasadach Udzielania 

Stypendium Motywacyjnego uczniów klas IV -VIII szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Działoszyn oraz innych placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Działoszyn, a także wniosków 

niekompletnych, wypełnionych nieczytelnie lub niepodpisanych, organ wzywa wnioskodawcę do usunięcia 

braków w terminie 7 dni. Nieusunięcie tych braków powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn rozpatruje wnioski o przyznanie nagrody do 20 sierpnia roku 

szkolnego, za który ma być przyznane stypendium. 

7. Decyzję o odmowie przyznania stypendium lub przyznaniu stypendium, w tym o wysokości stypendium 

w formie pieniężnej i wartości stypendium w formie rzeczowej, podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn w drodze decyzji administracyjnej. 

8. Wnioski rozpatrywane będą przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn w ciągu 30 dni od terminu 

wskazanego w § 4 ust. 1. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania nagrody jest złożenie wniosku o przyznanie nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7974



2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać następujące dane: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) dane adresowe i kontaktowe wnioskodawcy; 

3) imię i nazwisko kandydata; 

4) uzasadnienie wniosku zawierające opis osiągnięć ucznia; 

5) podpis rodzica kandydata lub opiekuna prawnego kandydata; 

6) oświadczenia rodzica kandydata lub opiekuna prawnego kandydata w zakresie: 

a) zapoznania się z niniejszym zasadami przyznawania stypendium motywacyjnego, 

b) zgodności podanych we wniosku danych ze stanem faktycznym pod rygorem odpowiedzialności karnej, 

c) wyrażenia zgody na przetwarzanie podanych we wniosku danych osobowych dla potrzeb związanych 

z rozpatrzeniem wniosku o nagrodę, 

d) wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunku stypendysty w związku z przyznaniem stypendium. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta 

i Gminy Działoszyn stanowi Załącznik nr 2: 

1) do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć: 

a) kopie dokumentów wykazujących spełnienie kryteriów wyszczególnionych tj. kserokopie świadectw, 

zaświadczeń, certyfikatów, dyplomów, 

b) kserokopię zaświadczenia komisji egzaminacyjnej. 

§ 6. 1. Wypłata Stypendium Motywacyjnego następuje jednorazowo na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku przez rodzica lub opiekuna prawnego ucznia w terminie 30 dni od daty rozpatrzenia wniosku. 

2. W razie zbiegu uprawnień do otrzymania stypendium motywacyjnego za dobre wyniki w nauce oraz za 

uzyskanie szczególnych osiągnięć w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach sportowych lub 

artystycznych z budżetu Miasta i Gminy Działoszyn, uczniowi z każdego tytułu przysługuje tylko jedno 

stypendium w wyższej kwocie. 

3. Wykaz nagrodzonych uczniów zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§ 7. Stypendium Motywacyjne podlega zwrotowi w całości w przypadku podania we wniosku 

nieprawdziwych danych. 

§ 8. Sprawy sporne rozstrzyga Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7974



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/509/23 

Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 5 września 2023 r. 

Data………………………………………………….. 

Wnioskodawca: 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

WNIOSEK 

O UDZIELANIE STYPENDIUM MOTYWACYJNEGO  

DLA UCZNIÓW SZKÓŁ NA TERENIE MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN 

ZA ROK SZKOLNY ……./……. 

1. Dane ucznia: 

1. Imię i Nazwisko: …………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: ………………………………………………………………… 

3. Numer PESEL: ……………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………….. 

5. Nazwa szkoły, klasa:………………………………………………………………. 

6. Nazwa i numer rachunku bankowego: ……………………………………………… 

2. Kryterium zgodne z §3.1. Stypendium Motywacyjnego – średnia ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych (klasyfikacja roczna): ……………………………………………………………………............ 

3. Osiągnięcia ubiegającego się o stypendium za rok szkolny: 

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………................................ 

4. Wykaz załączników dokumentujący osiągnięcia kandydata: 

1) ………………………………………………………………….. 

2) ………………………………………………………………….. 

3) ………………………………………………………………….. 

………………………………… …………………………. 

miejscowość, data podpis Wnioskodawcy 

…………………………………………………………. 

miejscowość, data imię i nazwisko wnioskodawcy/rodziców 

/opiekunów prawnych 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY 

NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

·Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zawartych w przedstawionym 

Wniosku o przyznanie Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

w formie pieniężnej zgodnie z art. 6 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

……………………………………… 

(czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7974



·Zgodnie z art. 13 ust.1 i ust. 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 

Europejskiej 2106/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO)oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informujemy, że: 

·Administratorem Danych Osobowych (ADO) jest Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn zwany dalej 

Administratorem. 

·Dane osobowe przetwarzane będą w zakresie czynności związanych z procesem przyznania Stypendium 

Motywacyjnego dla uczniów szkół na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na podstawie Uchwały Nr LXI/415/2 

Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania Stypendium 

Motywacyjnego dla uczniów szkół na terenie Miasta i Gminy Działoszyn w związku z art. 18 ust.2 pkt 14a, 

art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 

poz. 1005, poz.1079). 

·Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem, chyba, że ADO może przetwarzać dane na podstawie szczególnych 

przepisów prawa. 

·Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznam, iż 

przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO). 

·Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże konsekwencją niepodania danych będzie brak 

możliwości przyznania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

w formie pieniężnej. 

·Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na mocy przepisów prawa. 

·Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Dane osobowe będą przechowywane przez Urząd Miasta i Gminy Działoszyn w okresie niezbędnym do 

realizacji procesu przyznawania ww. Stypendiów, a po tym czasie przez okres zgodny z terminami archiwizacji 

określonymi przez ustawy kompetencyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7974


		2023-09-26T12:51:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




